PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

1

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 006/2018

PROCESSO Nº 254/2018

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação

mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) O item 2.5 do edital passa a ter a seguinte redação:
“2.5.  Os  interessados  deverão  participar  da  visita  técnica,  que  deverá  ser
realizada até o dia 23 de outubro de 2018,  a fim de obter  o Atestado de
Vistoria,  que  obrigatoriamente  deverá  ser  entregue  no  envelope  de  nº  01
(habilitação).

2.5.1. A visita técnica deverá ser agendada com o Setor de Meio Ambiente, através
do telefone (14) 3269.7054, com o Sr. Fábio José Esquícero, até as 17:00 horas do
dia 22 de outubro de 2018.”

2) O item 3.1 do edital passa a ter a seguinte redação:

“3.1. Os envelopes, instruídos de acordo com as exigências deste edital, deverão ser

entregues no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito à

Praça das Palmeiras nº 55 – andar térreo,  até às 09:00 horas do dia 24 de
outubro de 2018, impreterivelmente.”

3) Inclui-se o item 10.7.1 no edital com a seguinte redação:

“10.7.1.  No  caso  de  prorrogação  do  contrato,  os  preços  avençados  serão

reajustáveis anualmente pela variação do IPCA-IBGE.”

4)  Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de

seus anexos.

Lençóis Paulista, 21 de setembro de 2018.

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações